
Hög  tid  för  en  ny  Onådiga
luntan
”Det finns inga nyanser, ingen förståelse. Alla döms efter
samma mall: om du inte orkar så är du lat. Oavsett om du
drabbats av ifrågasatta sjukdomar som fibromyalgi, kroniskt
trötthetssyndrom, utbrändhet eller om du diagnosticerats med
cancer eller råkat ut för en trafikolycka så används samma
mått. Den som inte arbetar, ska heller inte leva.”

Så skrev doktoranderna i socialt arbete Sara Hultqvist och
Tobias Davidsson tillsammans med Maria Vallström, forskare i
etnologi 2013 i en ganska förtvivlad debattartikel här på
SocialPolitik om de som ställts utanför trygghetssystemen. I
texten hänvisar de till dokumentet ”Onådiga luntan” som togs
fram i SocialPolitiks arvsfondsprojekt Social Aktion.
I  Onådiga  luntan  berättar  ett  sjuttiotal  sjukskrivna  och
arbetslösa om sin situation i Sverige 2012.

Idag är Sara Hultqvist forskare och lärare vid socialhögskolan
Lunds universitet, campus Helsingborg.
Hon påminner mig om texten från 2013 och skriver i mejl:

”Vi  hänvisade  till  2011  års  påskupprop  som  rörde
utförsäkringarna.  I  dagarna  kan  vi  se  Uppdrag  Gransknings
Kassan-granskning på Svt Play. 
Likheterna är slående.
Gör gärna något på detta nu inför påsken 2021! Vi menar att
vårt debattinlägg från 2013 är sorgligt aktuellt idag.”

Så – läs gärna vår Onådiga luntan igen. Berättelser från dom
som ställts utanför.
Som en påminnelse om att detta fortfarande pågår, och att det
är bra om vi talar om det tills det hörs, eller uttryckt med
de ord som debattartikeln avslutas med: 

”Ansvaret ligger hos oss som ännu är friska och framförallt
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hos ansvariga politiker. Hur kommer eftervärlden att döma den
här  perioden  av  total  likgiltighet  inför  andra  människors
lidande? Försvaret kan inte få vara att vi inget visste. Nu
vet du.”

Du som har en idé om vad vi skulle kunna göra idag 2021, för
att ytterligare uppmärksamma det här,
skriv i kommentar eller mejla socialpolitik@socialpolitik.com

Anna Fredriksson
redaktör

https://socialpolitik.com/wp-content/uploads/2013/09/20130910_Onadiga_luntan.pdf

